
Rozhovor s průvodcem 

Dobrý den, jmenuji se Eliška Henzlová a pracuji na výzkumu Pragulic v rámci mé bakalářské práce, 

která se zaměřuje na vyhodnocení sociálního a ekonomického dopadu Pragulic na průvodce, jak účast 

v Pragulic ovlivnila životy průvodců, příjem, sebeúctu a osobní rozvoj, a zda se výpovědi průvodců 

shodují s cílem organizace Pragulic. Odpovědi slouží pouze pro účely výzkumu a zpracování 

bakalářské práce. 

1. Můžete mi říct něco o své cestě a o tom, jak jste se stal/a průvodcem Pragulic? Oslovili Vás 

oni sami nebo jste se přihlásil/a sám/sama? 

2. Co vás motivovalo stát se průvodcem Pragulic? Byly nějaké konkrétní osobní cíle nebo 

důvody, které vás vedly k této příležitosti? 

3. Jaká je příprava, proces a organizace Vašich prohlídek? 

4. Jak práce průvodce pro Pragulic ovlivnila vaši finanční situaci a celkový příjem? Můžete 

popsat nějaké změny, kterých jste si všiml/a? 

5. Jak to, že jste Pragulickým průvodcem, ovlivnilo vaše sebevědomí? Můžete se podělit o 

nějaké konkrétní zkušenosti, které k tomu přispěly? 

6. Setkal/a jste se při práci průvodce s nějakými výzvami nebo obtížemi? Jak jste je překonal/a a 

jakou podporu vám Pragulic poskytl? 

7. Jaké další přínosy či pozitivní dopady jste kromě finanční stránky zažíval/a osobně či profesně 

díky svému působení v Pragulic? 

8. Jak vnímáte vztah Pragulic k bezdomovecké či drogově závislé komunitě v Praze? Myslíte si, 

že to přineslo pozitivní změny nebo uvědomění? 

9. Můžete se podělit o nějaké nezapomenutelné interakce nebo momenty, které na vás měly 

významný dopad? 

10. Zaznamenal/a jste po účasti na Pragulic tours nějaké změny ve vnímání či postoji návštěvníků 

k bezdomovectví, drogově závislým a sociálním problémům? 

11. Když se podíváte do budoucna, co si představujete pro svou budoucnost a jak vaše zkušenosti 

s Pragulic ovlivňují vaše cíle? 

12. Existují nějaká vylepšení nebo dodatečná podpora, o kterých si myslíte, že by Pragulic mohl 

nabídnout ke zlepšení zkušeností a pohody svých průvodců? 


